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Nationale interesser?
Ministerens indsigelsesret efter revision af 
Planloven: 

»nationale interesser, vedrørende vækst og erhvervsudvikling, 
natur‐ og miljøbeskyttelse, kulturarvs‐ og landskabsbevarelse, 
hensyn til nationale og regionale anlæg eller regler og beslutninger 
efter § 3«. 

Af bemærkninger til lovforslaget i relation til »anlæg af regional 
eller national betydning« fremgår at 

»Desuden et det en national interesse, at der fremadrettet 
planlægges for opsætning af vindmøller, testcentre for vindmøller,.. 
«



Kommunale særregler
Varde kommune: Det fremgår af redegørelsen til KP17 at 
”Ansøgninger om vindmølleprojekter uden for udlagte 
vindmølleområder skal omfatte dokumentation for at der kan 
opsættes mindst 3 møller i et område, og at langt hovedparten af 
husejerne inden for en afstand af 6 x møllens højde fra kommende 
møller skriftligt har tilkendegivet, at de støtter projektet.

Randers kommune: I forbindelse med ændring af styrelsesvedtægten (om 
konstituering) indgik Venstre og Dansk Folkeparti en politisk aftale Randers i 
Fremdrift, hvoraf der bl.a. fremgår at Samtidig opleves vindmøller som en 
væsentlig visuel og støjmæssig gene for de nærmeste naboer, og kan yderligere 
udgøre en barriere for en øget bosætning i landområderne. Derfor ønskes 
afstanden til de nærmeste naboer udvidet til mindst 7 gange møllehøjden. Det 
vil i de udpegede vindmølleområder betyde færre og/eller lavere møller. 
Alternativt kan vindmølleopstiller opkøbe ejendomme og på den måde skabe 
tilstrækkelig afstand til de nærmeste naboer.

Lolland kommune: Retningslinje 16.9.8 siger, at ”Indenfor en afstand af 1 km 
fra møllerne i et nyt vindmølleområde må der som udgangspunkt maksimalt 
være 2 nabohusstande pr. vindmølle”. Der arbejdes endvidere på at 
konstruere en fond, således at investorer, der fremover kommer til Lolland 
Kommune for at udnytte den lokale sol og vind til strømproduktion, bliver 
bedt om at bidrage til den lokale udvikling. 





Miljø‐ og Fødevareklagenævnet – før 1.1.2017



Er der brug for justeringer af den nuværende 
rollefordeling mellem stat og kommune? 

• Hvordan sikres kommunal beslutningstagen på oplyst 
grundlag? 

• Skal kommunerne forpligtes til at finde placeringer til en 
bestemt mængde MW?

• Bør der etableres en form for udligningsordning mellem 
kommuner, således at de, der udnytter deres potentiale, 
får en økonomisk belønning?

• Skal kommunerne fortsat alene have myndighedsansvaret? 
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